Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  DMAE solicitação  para  instalação  de  caçamba  de  lixo  na  Rua

Orozimbo Ribeiro 244, Santa Mônica - MG, 38408-242.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que a instalação de uma caçamba de

lixo na Rua Orozimbo Ribeiro, 244, devido ao aumento significativo de resíduos na área. A

ausência  de  um local  adequado  para  descarte  tem gerado  problemas  de  higiene  e  saúde

pública e das crianças que frequentam a instituição perto do endereço, além de contribuir para

a proliferação de insetos e roedores. A caçamba facilitará o manejo adequado dos resíduos,

promovendo um ambiente mais limpo e saudável para os moradores. Agradeço pela atenção.

Câmara Municipal de Uberlândia, 19 de setembro de 2024.

ABATENIO MARQUEZ
Vereador - PP

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

27
79

46
07

78
/1

48
14

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 1/4Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 103901/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

27
79

46
07

78
/1

48
14

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 2/4Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

27
79

46
07

78
/1

48
14

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 3/4Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

27
79

46
07

78
/1

48
14

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 4/4Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.